
 

UCHWAŁA Nr XXVII/276/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoroszyce 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Skoroszyce pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości nie większej niż 70 000 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 

i 00/100) na realizację zadania pn.: „Przebudowa przepustu pod drogą gminną nr 104450 O  

w Makowicach – poprawa warunków odprowadzenia wód opadowych z DW nr 401 i terenów 

gminnych”.  

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoroszyce. 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na 

realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 

lub finansową dla innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż 

z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 

rzeczowej. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych). 

Gmina Skoroszyce zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na 

działania mające na celu poprawę warunków odwodnienia pasa drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 401 w km 39 + 914 do gminnego rowu melioracyjnego w m. Makowice.  

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 401 wraz z przebudową odwodnienia oraz 

powiększeniem średnicy przepustów, spowodowała zmianę dotychczasowych warunków 

przepływu wód w obrębie drogi oraz zwiększenie natężenia przepływu do rowu gminnego  

w przypadku nawalnych opadów. W efekcie dochodzi do gromadzenia się wody i zalewania 

posesji. Gmina Skoroszyce wykonała prace udrażniające rowy, zgodnie z opracowaną 

dokumentacją i obliczeniami hydrologicznymi, z własnych środków. Pozostał do przebudowy 

przepust pod drogą gminną w m. Makowice, którego koszt wraz z dokumentacją projektową 

oszacowano na kwotę 150 000 zł.    

Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników dróg oraz terenów do nich 

przyległych, a także w trosce o mieszkańców Gmina Skoroszyce zadeklarowała wykonanie 

dokumentacji projektowej, jak i samej realizacji zadania polegającego na przebudowie 

przepustu pod drogą gminną w m. Makowice.  

W związku ze znacznymi kosztami jakie Gmina musiała ponieść do chwili obecnej 

oraz koniecznością poniesienia dalszych nakładów finansowych związanych z kolejnym 

planowanym zadaniem, a także brakiem wystarczającej ilości środków w budżecie Gminy 

Skoroszyce przekazanie pomocy finansowej na realizację ww. przedsięwzięcia jest jak 

najbardziej celowe.  

Wielkość pomocy finansowej określono na kwotę nie większą niż 70 000 zł.  

Powyższe środki zostały zabezpieczone w budżecie województwa. 

Prawa i obowiązki Gminy Skoroszyce, jak i Województwa Opolskiego zostaną 

wskazane w umowie, która zostanie zawarta w tym roku. Wydatkowanie dotacji jest również 

przewidziane na rok bieżący. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

zasadne. 

 


